
Università degli Studi di Bari 

 

 

 

 
Decreto n.  2778 

 
IL RETTORE 

 

VISTA  la legge 30/12/2010, n. 240, ed in particolare l’art. 22-; 
 
VISTO il D.M. 09/03/2011, n. 102;  
 
VISTO il Regolamento che disciplina i rapporti di collaborazione per gli assegni di ricerca, D.R. n. 

390 del 08/02/2021 ed in particolare l’art. 8;  

VISTO il D.R. n. 1078 del 23/03/2022 con il quale è stata indetta la procedura selettiva pubblica, 
per titoli e colloquio per il conferimento di un assegno per la collaborazione ad attività di 
ricerca, programma n. 07.213; 

CONSIDERATO        che l’art. 7 del D.R. n. 1078 del 23/03/2022  prevede che: “ la commissione per la 
valutazione dei titoli dispone complessivamente di punti 50, come di seguito ripartiti: - 10 
punti per il dottorato di ricerca attinente al settore scientifico-disciplinare per il quale si 
concorre, ovvero, in alternativa, 2 punti per ogni anno di attività effettivamente 
prestata, alla data di scadenza del bando, in qualità di dottorando”; 

VISTO                        il D.R. n. 2391 del 29/06/2022 con il quale è stata nominata la Commissione; 

CONSIDERATO        che dal verbale n. 1, del 15/07/2022, della valutazione dei titoli non si evince il rispetto 
della valutazione prevista dall’art 7 del   D.R. n. 1078 del 23/03/2022, in quanto il 
punteggio di 2 punti per ogni anno di attività effettivamente prestata, alla scadenza del 
bando, in qualità di dottorando non è coerente alla previsione dell’art. 7 comma 1 punto 1, 
e conseguenzialmente risulta errata la valutazione dei titoli;    

RAVVISATA           la necessità di invitare la Commissione, nominata con D.R. n. 2391 del 29/06/2022, a 
ripetere le procedure della valutazione dei titoli;   

VISTO il verbale n. 1 del giorno 15/07/2022, con il quale la suddetta Commissione ha preso atto 
che dei quattro candidati alla selezione di cui al D.R. n. 1078 del 23/03/2022, due 
candidati (D’Aprile Massimo e Mizzi Antonio) hanno trasmesso la comunicazione di 
rinuncia alla selezione in argomento, e pertanto sono stati valutati i titoli per i restanti due 
candidati RUSSO Simone e UZAIR Ahmad; 

VISTO  il verbale n.2 del giorno 15/07/2022 relativo al colloquio (prova orale) del dott. RUSSO 
Simone, unico candidato ammesso alla predetta prova, e il relativo punteggio di 40/50; 

RITENUTO  di dover annullare la procedura selettiva in parola, fermo restando che qualora il dott. 
Russo risultasse comunque l’unico candidato ammesso al colloquio, non si procederà al 
colloquio per economia dell’azione amministrativa; 

SENTITO  il Direttore Generale; 

                                                                                      
DECRETA 

 Per i motivi addotti in premessa,  la procedura selettiva, per titoli e colloquio,  per l’attribuzione di un assegno di 
ricerca, programma di ricerca  n. 07.213 – settore AGR/01 presso il Dipartimento Scienze agro-ambientali e 
territoriali, è annullata, a partire dalla fase riferita alla valutazione dei titoli. 
La Commissione nominata, con D.R. n. 2391 del 29/06/2022,  per l’espletamento della succitata selezione 
pubblica è riconvocata,  per la definizione dei criteri e la valutazione dei titoli, ferma restando la validità del 
colloquio qualora si confermasse la sola ammissione allo stesso del dott. RUSSO Simone.                                              
 
Bari, lì 26/07/2022 
 

IL PRORETTORE  

            F.to prof.ssa Anna Maria Candela 
 

Direzione Risorse Umane  
Sezione Professori Ricercatori e Assegnisti 

  U.O. Assegnisti  
Oggetto: Annullamento valutazione titoli procedura selettiva assegno di ricerca n. 07.213 


